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ОБЗОР 

обращений граждан в администрацию ЗАТО Звёздный 

за 9 месяцев 2016 года

Всего за 9 месяцев 2016 г. в администрацию ЗАТО Звёздный поступило 100 обращений граждан, из них:
1) по тематикам в соответствии с Типовым общероссийским тематическим классификатором обращений граждан, организаций и общественных объединений
	Государство, общество, политика
	Социальная сфера
	Экономика
	Оборона, безопасность, законность
	Жилищно-коммунальная сфера
	Всего

	11
	14
	30
	7
	45
	100


2) на личном приеме (устных) – 53;

3) письменных – 47, в том числе:

лично от граждан – 22;

сайт органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный – 5;

по электронной почте – 2;

из Думы ЗАТО Звёздный – 8;

из Аппарата Правительства Пермского края и ИГОВ Пермского края – 6;

от Уполномоченного по правам ребенка Пермского края – 2;

из Пермской прокуратуры по надзору за соблюдением законов на особо режимных объектах – 1

из ГБУЗ ПК «ПЦРБ» - 1

Наиболее острыми темами в обращениях граждан ЗАТО Звёздный остаются вопросы предоставления коммунальных услуг, обеспечения жилыми помещениями, имущественные вопросы, в том числе предоставление земельных участков, вопросы городского хозяйства (благоустройство). 
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